
1 
 

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 ze dne 10. 3. 2020 

 
Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o. 

Sídlo:                      Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

Zastoupená:           MUDr. Jiřím Knorem Ph.D., ředitelem ZZS SK  

IČ:         750 30 926 
 

 

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující změnu a 

doplnění zadávacích podmínek vztahující se k  veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném 

nadlimitním řízení na akci: „OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“. 

 
1. Dotaz účastníka: 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

Odpověď zadavatele:  Vzhledem k tomu, že účastníci mohou použít více akreditovaných 
zkušeben nikoliv jen jednu a také tam hotové vzorky mohou posílat průběžně, zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o dalších 40 kalendářních dní.  Lhůta pro podání nabídek 
a vzorků se prodlužuje do 5. 6. 2020 do 10,00hodin. Tato lhůta platí pro všechny části veřejné 
zakázky. 



3 
 

 

2. Dotaz účastníka: 

V zadávací dokumentaci v bodě 11.5 Předložení vzorku žádáte (kromě doložení vzorku ve velikosti XS 

zapečetěného notifikovanou osobou) předložení 3 kusů výrobku ve shodném materiálovém a v 
konfekčním provedení dle uvedené tabulky, kde jsou uvedeny jednotlivé míry v cm. V Příloze č. 3 - 
Technické specifikaci pro část "A", uvádíte předložení 3 kusu výrobku ve shodném materiálovém 

 a konfekčním provedení ve velikostech M v dámském provedení a L a XL v pánském provedení. 
Podle našeho názoru se v ZD jedná o velikosti na míru, což nebude korespondovat se standardními 

velikostmi M, L, XL. Rovněž v tabulce není uvedeno, který kus výrobku je pánská a který dámská 
verze. Také chceme upozornit, že v tabulce je např. při výšce postavy 174 cm boční délka kalhot 110 

cm, při výšce 172 cm, je boční délka kalhot jenom 100 cm. Jsou tyto míry správně? Máme za to, že 
jednotlivé dokumenty nejsou ve shodě, a proto žádáme o jednoznačné určení, které velikosti a verze 
dámské/pánské jsou definitivně požadované jako vzorky. V případě, že požadujete 3 ks vzorků podle 

tabulky + 3 kusy vzorků M, L, XL + XS zapečetěné notifikovanou osobou = 7 ks vzorků, což je podle 
našeho názoru příliš mnoho, a které v konečném důsledku enormně zvedá náklady. Rovněž žádáme 

o upřesnění, zda vzorek XS zapečetěn notifikovanou osobou, má být dámská nebo pánská verze. 
 

Odpověď zadavatele 

 

Zadavatel vypouští text v uvedené příloze č. 3 - Technická specifikace pro část A informaci 

uvedenou na straně č. 4  ...... „ve velikostech M v dámském provedení a L a XL v pánském 

provedení“ 

Vzorky v počtu 3 kusy budou dodané dle přiložené tabulky.  

Zadavatele vysvětluje, že míry u kalhot jsou správné a to takto č. 1- dámské provedení, č. 2 a 3 - 
pánské provedení + 1 ks zapečetěného vzorku XS v dámském provedení. 

 

 

 
dámské pánské pánské 

vzorek č. 1 č. 2 č. 3 

výška postavy 174 cm 172 cm 178 cm 

obvod hrudníku 90 cm 108 cm  100 cm 

obvod pasu 72 cm 100 cm 88 cm 

obvod boků 95 cm 102 cm 99 cm 

délka rukávu 65 cm 66 cm 69 cm 

šířka ramene 13 cm 14 cm 15 cm 

zadní délka bundy 60 cm 60 cm 74 cm 

boční délka kalhot 110 cm 100 cm 100 cm 

šířka stehen 53 cm 58 cm 60 cm 

obvod hlavy 58 cm 58 cm 58 cm 

obuv 40 43 42 
 

 

 

3. Dotaz účastníka: 

V Příloze č. 3 - Technické specifikaci pro část "A" – Kalhoty záchranářské a Kalhoty záchranářské 

odlehčené požadujete kombinační materiál pro kolena a ukončení nohavic ochranným lemem: 
polyamid (min. 90%), elastické vlákno (7-10%), 220-250g/m2. Z důvodu možnosti běžně dostupných 

látek na trhu, navrhujeme možnost použít polyamid (min. 90%), elastické vlákno (3-10%), kde i 3% 
elastického vlákna zajišťují dostatečnou elasticitu. 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatele akceptuje korduru z materiálu min. 90% polyamidu a 3-10% elastického vlákna. 

 

 



4 
 

4. Dotaz účastníka: 

V Příloze č. 3 - Technické specifikaci pro část "A" – Mikina záchranářská požadujete jednostranně 
česaný úplet/jednostranný fleece česaný po rubové straně (min. 80% PES + max. 20% elastické 

vlákno). Je možné pro doplňkovou NAVY barvu použít materiál ve složení 80% Nylon + max 20% 
elastické vlákno? Nylon je tak jako PES, syntetické vlákno a má ještě lepší užitné a pevnostní 

parametry než PES, nedá se však nabarvit na fluorescenční barvy dle EN ISO 20471. Použitím 
složení doplňkové barvy s nylonem nebude nijak ovlivněna kvalita ani parametry výrobku. 

 

Odpověď zadavatele:  

Ano, pro doplňkovou navy barvu lze použít i materiál min. 80% nylon + 20% elastické vlákno. 

 

 

 

Na základě uveřejněných změn a charakteru tohoto doplnění zadávací dokumentace v souladu 

s § 99 odst. 2 prodlužuje zadavatel přiměřeně lhůtu pro podání nabídek z původní stanovené 
do 24. 4. 2020 do 10,00 hodin nově do 5. 6. 2020 do 10,00h.  

 

 
 Kontaktní osoba: 

Bc. Dana Rylichová   

  referent Odboru krajského investora, Středočeský kraj 

  

 


